
出版健保２庶発第 12 号 
令和２年２⽉ 20 ⽇ 

 
 

事   業   主  各位 

 
出 版 健 康 保 険 組 合 
理事⻑ ⾼井 昌史 

 （ 公 印 省 略 ） 
 

諸⾏事の中⽌について 

 

 平素は当組合の事業運営にご理解ご協⼒を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、皆様も報道でご承知のとおり、わが国において、新型コロナウイルスの感染者

は散発的ではあるものの全国的な広がりをみせ、感染経路が明らかになっていない患者

もおり、市中感染の恐れが拡⼤するとともに、収束の⾒通しがたっていない状況となっ

ています。このような状況の中、国からも多くの⼈数が集まる⾏事等について感染予防

の徹底が求められております。 

つきましては、当組合におきましても、感染予防・拡⼤防⽌の観点から、すでにご案

内しております下記の諸⾏事を中⽌させていただくことといたします。 

なお、4 ⽉以降の各種⾏事につきましては、状況を確認し対応してまいります。皆様

のご理解とご協⼒のほど、宜しくお願いいたします。 

 
 
 
 
 



記 
 

「本  部」 

⾏ 事 名 開 催 ⽇ 開 催 場 所 担 当 部 署 

第 67 回野球⼤会 
「開会式及び主将会議」 

令和 2 年 
2 ⽉ 26 ⽇ 

出版健保会館 
  ７階ホール 

保健施設部 

健康セミナー 
「メンタルヘルスマネジメントセミナー」 

令和 2 年 
2 ⽉ 27 ⽇ 

出版健保会館 
   ７階ホール 

健康管理課 

事務担当者連絡会議ならびに 
健康管理責任者会議 

令和 2 年 
3 ⽉ 11 ⽇ 

全電通労働会館 
     全電通ホール 

総務部 
健康管理課 

健康セミナー 
「マインドフルネスヨガ」 

令和 2 年 
3 ⽉ 29 ⽇ 

健康増進センター 
 「すこやかプラザ」 

健康増進センター 
管理課 

 

「⼤ 阪 ⽀ 部」  

⾏ 事 名 開 催 ⽇ 開 催 場 所 担 当 部 署 

事務担当者連絡会議ならびに 
健康管理責任者会議 

令和 2 年 
3 ⽉ 19 ⽇ 

ドーンセンター 
⼤阪⽀部 
総務課 

 

※ 第 67 回野球⼤会参加チームには、後⽇注意事項を掲載したプログラムを送付いたし
ます。 

※ 事務担当者連絡会議ならびに健康管理責任者会議」の資料につきましては、後⽇事業
所宛に送付いたします。 

※ 毎年、3 ⽉に当会館にて開催しております「退職後の健康保険の⼿続き」説明会は、
開催に向けて準備しておりましたが、上記の理由から中⽌とさせていただきます。な
お、退職後の⼿続き等にかかるお問い合わせにつきましては、業務部適⽤課（03-3292-
5005）または⼤阪⽀部業務課（06-6944-4300）までお願いいたします。 

担 当：総務部 電話 ０３−３２９２−５００２（ダイヤルイン） 


